[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  18 апреля  2014 г.

  № 49
Об утверждении  Перечня муниципальных и государственных услуг,
предоставляемых Администрацией Боровского сельского поселения
и подведомственными муниципальными учреждениями,
в новой редакции
В связи с передачей полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Боровского сельского поселения услугами организаций культуры в Администрацию Калевальского муниципального района на 2014 год
Администрация Боровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу Постановление администрации Боровского сельского поселения № 39 от 24.04.2012 г. «Об утверждении Перечня муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Боровского сельского поселения и подведомственными муниципальными учреждениями заключении договоров аренды муниципального имущества».

2. Утвердить в новой редакции  прилагаемый Перечень муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Боровского сельского поселения и подведомственными муниципальными учреждениями.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Боровское сельское поселение, разместить на официальном сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» (http://borovskoesp.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Боровского сельского поселения Яковенко Т.И.

Глава  Администрации

Боровского сельского поселения

                                                        Л.В. Мостайкина

УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

Боровского сельского поселения

№ 49 от 18.04.2014 г.

Перечень муниципальных и государственных услуг, предоставляемых Администрацией Боровского сельского поселения и подведомственными муниципальными учреждениями

Услуги в сфере культуры и спорта

Поддержка традиционного народного художественного творчества,  сохранение и развитие народных промыслов и ремесел.

Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования, и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования.

Предоставление в пользование спортивного инвентаря.

Услуги в сфере реализации молодежной политики

Поддержка молодежи и детей, в том числе молодежных  и детских общественных объединений.

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.

Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность.

 Принятие решений о передаче  жилых (в том числе специализированных) помещений по договорам социального найма (включая оформление разрешений на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда).

Выдача разрешений на обмен муниципальными жилыми помещениями.
Принятие решений о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду.

Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования.

Предоставление ритуальных услуг.

Услуги в сфере земельных отношений, строительства

Выдача ордеров на проведение земляных работ.

Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов.

Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

Услуги в сфере в торговли

Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности

Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Услуги муниципального архива

Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий  нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Боровского сельского поселения.
Услуги по регулированию цен (тарифов) на товары (услуги)

Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

Услуги в сфере природопользования
Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.

Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.

Иные услуги

Рассмотрение обращений граждан.

Выдача разрешений на вселение в занимаемое помещение по договору социального найма  иных лиц, на передачу в наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма на территории муниципального образования  «Боровское сельское поселение».

Доплата к трудовой пенсии  по старости (инвалидности)муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в порядке, установленном  Уставом муниципального образования «Боровское сельское поселение».

Письменное  разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории муниципального образования  «Боровское сельское поселение».

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Боровского сельского поселения».